

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Vobile Group Limited
阜博集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3738)

截至2024年6月30日止六個月
中期業績公告

財務摘要

中期簡明綜合損益表摘要

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收入	1,180,634	1,002,756
毛利	504,117	392,773
除稅前溢利	69,832	45,135
期內溢利	46,322	33,928
按非國際財務報告準則計算的經調整純利	64,261	58,067
按非國際財務報告準則計算的經調整EBITDA	<u>196,306</u>	<u>181,333</u>

中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2024年	2023年
	6月30日 千港元 (未經審核)	12月31日 千港元 (經審核)
總資產	3,721,191	3,506,108
總負債	1,539,280	1,366,296
資產淨額	2,181,911	2,139,812
權益總額	<u>2,181,911</u>	<u>2,139,812</u>

管理層討論及分析

- 總收入為1,181百萬港元，較2023年上半年的1,003百萬港元增長17.7%。
- 訂閱服務收入為545百萬港元，較2023年上半年的467百萬港元增長16.8%，佔總收入比例為46.2%；增值服務收入為635百萬港元，較2023年上半年的536百萬港元增長18.5%，佔總收入比例為53.8%。
- 中國業務地區收入為605百萬港元，較2023年上半年的560百萬港元增長8.0%；美國及其他業務地區收入為576百萬港元，較2023年上半年的443百萬港元增長30.1%。
- 毛利潤為504百萬港元，較2023年上半年的393百萬港元增長28.3%，毛利率達到42.7%，較2023年上半年提升約3.5個百分點。
- 淨利潤為46百萬港元，較2023年上半年的34百萬港元增長36.5%。
- 經調整淨利潤為64百萬港元，較2023年上半年的58百萬港元增長10.7%。
- 經調整EBITDA為196百萬港元，較2023年上半年的181百萬港元增長8.3%。

公司戰略與展望

生成式人工智能(AIGC)正迅速崛起成為全球經濟增長的重要引擎，其技術突破將帶來深遠的經濟變革。AIGC的廣泛應用不僅深度影響了文字和圖像創作，更在創作成本高、複雜度大的視頻和音樂領域取得了突破性進展。AIGC正在改變影視音樂產業的生態，帶來內容規模和質量的雙重提升，並促進產業走向更具創造力、多元化和包容性的未來。

在AIGC給各領域帶來巨大未來空間的同時，版權問題也成為行業發展的關鍵議題之一。2022年11月ChatGPT發佈，它的出現讓投資界的部分人士一度認為版權在AI時代將失去價值，對版權保護和變現服務的長期價值產生質疑。進入2024年，版權內容方對AI科技企業

的侵權訴訟顯著增加，快速發展的AI大模型平台需要解決版權問題。在這段時間裏，投資界認識到版權價值在AIGC時代將比以往更為重要，市場對數據和版權內容需要得到合法授權才能使用達成了共識。

清晰的版權歸屬和利益分配機制是支持AIGC持續發展的基礎，它不僅保障內容創作者的權利，同時降低AI科技企業的法律風險，推動技術的合理合法市場化大規模應用。阜博的戰略佈局聚焦於高質量發展和可持續增長，我們多年專注於版權保護和交易變現領域，在技術、產品服務和客戶關係方面積累了顯著優勢。這些核心能力可直接應用於AIGC業務新場景，阜博發展迎來了新的重大機遇，公司將成為內容版權方和AI科技企業之間生態平衡的重要建設者。我們通過深化技術創新和推進業務升級，實現大規模跨越式發展，成為AIGC時代數字內容資產交易的領導者。

我們的戰略發展機會體現在：

1. 把握AIGC時代戰略機遇，拓展AIGC領域服務能力

技術進步帶來內容載體和傳播方式的變革，然而無論內容生產及發行格局如何演變，IP始終是影視產業最核心的價值，創意內容的保護和交易是產業價值鏈的基礎。AIGC時代，版權內容的使用場景日益複雜，版權管理和內容變現將得到前所未有的重視。

阜博的版權服務能力將同時讓內容版權方和AI科技企業受益。阜博合作服務多年的大型內容方，如電影製作公司、電視台和在線內容平台等，在新的技術變革中仍是最重要的利益相關方，阜博和這些客戶之間建立的深度互信將幫助合作自然延伸至AIGC領域。阜博將幫助內容方對高質量素材和訓練集進行版權管理，確保內容的使用得到合理和公正的回報。同時，阜博也將為AI科技企業提供解決方案，以減少版權糾紛和訴訟風險，並提供AI生成內容的確權和交易服務。這意味著阜博的業務在AIGC時代將覆蓋數字內容產業生態的各個重要環節，推動核心業務從UGC內容變現拓展至更核心的數字內容資產交易。

面向未來，阜博進行了大量前瞻性的技術儲備和佈局。我們在美國佛羅裏達投建的研發中心已運營至第三年，並在多個技術領域取得了關鍵進展。特別是在內容確權和水印技術的創新方面，應用場景和商業化能力正在迅速擴展。可以預見的是，阜博的服

務能力和業務規模將在AIGC時代顯著增長，進一步鞏固在數字內容保護和交易領域的競爭優勢和領先地位，實現跨越式發展。

2. 通過平台型業務升級實現規模化發展，將服務拓展至中小型內容方

AIGC的快速發展將帶來大量高質量創意內容，同時提升中小型內容方在創作生態中的影響力。這些創作者將成為推動產業價值增長的重要力量，也是阜博「讓創意更有價值」願景的關鍵服務對象。這些創作者亟需更高效、更透明且低成本的變現渠道。AIGC和Web3等技術應用的成熟，為阜博從工具型服務向平台型服務的升級提供了絕佳契機。

我們將通過構建平台生態，實現規模化獲客和服務；通過應用Web3技術，建立更加透明的規則、更低成本的確權機制和更精細的利益分配體系；通過數字資產交易提升內容的流動性，促進創作生態的健康可持續發展。阜博致力於通過跨區域平台的互聯互通，實現數字內容資產在全球範圍的自由充分流通。隨著數字內容交易基礎設施的不斷完善，阜博將大範圍擴展服務內容的種類和規模，為內容創作者提供更多元和高效的解決方案。

3. 把握數字經濟發展機遇，深度參與數字貿易生態建設

新一輪科技革命和產業變革方興未艾，全球數字經濟的發展為數字貿易提供了巨大機遇。在這一背景下，數據被視為新型生產要素，價值正在不斷釋放，無論是歐美的「AI工廠」概念，還是中國的「新質生產力」，都強調了數據的重要性。我們的業務和數據資源不僅支撐了公司在數字內容保護和交易上的領先地位，更為充分參與數字文化貿易的創新發展提供了堅實基礎。通過深度參與數字貿易生態建設，阜博致力於提升數據資源的價值轉化效率，推動數字經濟的繁榮發展。

阜博目前正在深度參與區域版權生態的建設，在中國內地和香港的多個數字基礎設施項目中扮演重要角色。憑藉技術和資源的深厚積累，阜博在數字文化貿易領域已建立

起領先優勢，特別是在區域數字貿易平台的建設、中文內容出海等方向，開闢了新的業務空間並鞏固了競爭地位。

當前正值阜博實現跨越式發展的關鍵時期，數字文化產業正以前所未有的速度蓬勃發展。展望未來，我們將不斷鞏固提升全球領先的行業地位，把握產業重大變革機遇，在技術創新和業務擴展上持續領航，全面踐行「讓創意更有價值」的願景與使命。

主營業務

產業環境不斷演變，阜博以IP為核心，為客戶提供全面的數字內容確權和交易解決方案，確保創作者的權益受到充分的尊重和保護。阜博踐行高質量發展戰略，優先發展高價值業務並佈局戰略性關鍵領域。我們把握AIGC關鍵發展機遇，基於版權服務領域多年經營積累的優勢，持續升級服務能力。報告期內，阜博實現總收入1,181百萬港元，按年增長約17.1%。

訂閱服務

以訂閱服務為基礎的商業模式長期穩定服務於全球頂級內容方和平台。阜博通過自主研發的影視基因數字指紋和水印核心專利技術，幫助內容方追蹤侵權，保存有力的侵權證據，並根據向客戶提供的服務規模收取訂閱費。同時，我們為線上視頻網站和平台提供內容識別服務以及溯源能力，賦能平台客戶。

2024年上半年，我們的訂閱業務取得了突破性進展。隨著服務能力擴展到更多版權品類，客戶數量持續增長，內容庫的滲透率穩步提升，實現全品類版權內容的服務覆蓋。阜博加強了與重要內容方的合作，擴大了對大型客戶內容庫的服務範圍和類型，並重點拓展了微短劇、電商、音樂、有聲書、播客、圖片等新內容領域。

報告期內，阜博為頭部行業機構建設「中國電影全媒體出版營銷平台項目」；完成了廣電系統共建平台項目階段性建設並進入試運營階段；通過與頭部短視頻平台的深化合作，為客

戶提供包括短劇、小說、音樂和體育賽事在內的全業務覆蓋；通過提供API服務對接，為大型短視頻平台及大型音樂平台提供涵蓋站內和站外的版權監測保護服務。

基於上述進展，報告期內，阜博的訂閱服務收入達到545百萬港元，營收同比增長約16.8%，佔總營收比重約46.2%。預計隨著全球市場對版權關注度的持續提升、阜博對多樣化內容的覆蓋能力不斷拓展以及版權平台方需求不斷增加，我們的訂閱服務將繼續保持良好的發展趨勢。

增值服務

伴隨業務的持續發展以及客戶的多元需求，我們在加強訂閱服務的基礎上進一步提供多樣化的增值服務，以幫助客戶實現內容價值最大化。我們通過提供豐富的變現方案以提升對客戶內容的滲透率和盈利能力，並通過分賬模式獲取收益。2024年我們延續了與大型內容方的合約升級趨勢，實現了對頭部內容的更大規模覆蓋，為增值服務業務的增長提供了保障。

2024年上半年，阜博深化了與主要社交媒體平台的合作關係，並就提高內容在平台上的收益能力進行積極探索。我們在YouTube旗下短視頻平台Shorts上運營內容的觀看量大幅提升，實現了對社交媒體變現能力的進一步拓展。我們提供變現服務的內容也更加豐富多元，活躍資產數量持續提高。業績期內阜博不僅加大了對大型內容平台方的內容庫滲透，還匯聚優質微短劇內容形成創新的產品體系，為微短劇的版權保護和全球傳播提供服務。

報告期內，阜博的增值服務收入為635百萬港元，較去年同期增長約18.5%，佔總收入比重約為53.8%。隨著科技創新為數字內容產業發展帶來的重大影響，內容的交易變現方式正變得更加輕量化和多元化，我們將繼續佈局創新的技術和產品服務，為內容方客戶提供更多樣的增值服務選項。

主要業務區域增長強勁

2024年，我們繼續推進高質量發展戰略以應對經濟環境等因素的影響，保障現有發展並堅定佈局未來。報告期內，我們在主要業務區域繼續拓寬數字內容服務的規模與品類，構築AIGC領域的業務基礎，並在新的市場區域展開卓有成效的業務探索。穩健的業務基礎和卓有成效的業務創新拓展，讓我們在不斷變化的產業環境中不斷取得優異的業績表現。

在美國市場，阜博保持強勁增長勢頭，我們的客戶數量和管理的社交媒體活躍資產數量持續增長。我們進一步加深與大型內容方的合作綁定關係，不斷提升內容方在社交媒體平台的內容管理數量和質量。我們已經順利完成對某大型全球視頻平台水印技術應用的技術測試，並進一步推進商業化部署。同時，阜博深化與大型音樂廠牌客戶的合作關係，大幅提升管理的音樂資產數量。報告期內，美國地區收入為572百萬港元，同比增長約30.0%，在總收入中的佔比約為48.4%。

在中國市場，阜博的業績表現和品牌影響力均實現優異增長。通過與中國最大的電視網客戶以及短視頻平台的合作，阜博為巴黎奧運會節目的轉播和傳播提供全面的版權保護服務。內容出海方面，阜博通過構建全方位媒體矩陣和本地化運營策略，幫助中國內容方大幅提升日活躍用戶數量，提升內容和品牌的國際影響力。此外，我們與廣電大型客戶共建的版權保護與交易平台也已進入試運營階段。報告期內，中國地區收入為605百萬港元，按年增長約8.0%，佔總收入比重達約51.2%。

在粵港澳大灣區，我們把握融合發展的趨勢，加大在大灣區的人才和投資部署，深度參與區域版權生態建設並在其中承擔關鍵角色。

在日本及歐洲地區，我們通過增加知名音樂、動漫公司客戶群，成為地區關鍵性貿易組織和協會成員等方式，加強與本地IP版權方的聯絡與合作，為後續推進在當地業務的規模化落地做好準備。

技術研發

阜博通過構建數字內容資產保護與交易的技術基礎設施，有效提升產業生態鏈的價值傳遞效率。當前，大型內容方和AI大模型平台逐步達成關於版權內容使用的規則共識，各主要經濟體的相關立法也在迅速推進。阜博為內容方提供全方位版權服務的能力，將是確保行業規則有效實踐的關鍵。

我們進一步加強與美國佛羅裏達大學的合作，尤其在人工智能領域的探索。阜博創始人王揚斌先生入選佛羅裏達大學電氣與計算機工程首屆名人堂，彰顯了阜博在計算機工程領域取得的卓越成就。阜博擁有業內頂尖的技術團隊，並與佛羅裏達大學、浙江大學、香港科

技大學等全球多所知名院校展開緊密合作，持續提升技術能力。同時，我們正與全球最領先的芯片和平台公司進行溝通合作，共同應對AIGC領域日益複雜的版權挑戰。

阜博推出了多樣化的水印技術解決方案，並已做好進入商業應用階段的全面準備。通過商業化部署，我們能夠將水印技術快速融入客戶現有的流媒體工作流程，提供高效、低成本的解決方案。

我們持續升級內容識別和確權技術。通過增強AI算法的應用和部署，大幅縮短內容確權的時間。同時通過擴大直播內容的實時服務規模，進一步強化在社交媒體平臺如YouTube、Facebook上的內容保護能力，確保及時下架侵權內容。

通過這些技術升級和儲備，我們不斷提升內容識別的效率和服務覆蓋能力，為應對AIGC時代日益複雜的版權環境做好充分準備，為內容版權方和AI科技企業打造更加健康高效的產業生態做出貢獻。

財務回顧

中期簡明綜合損益表摘要

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收入	1,180,634	1,002,756
毛利	504,117	392,773
除稅前溢利	69,832	45,135
期內溢利	46,322	33,928
按非國際財務報告準則計算的經調整純利	64,261	58,067
按非國際財務報告準則計算的經調整EBITDA	<u>196,306</u>	<u>181,333</u>

按非國際財務報告準則計算的經調整純利

經調整純利指未計股權結算股份補償開支、取消確認按攤餘成本計量的金融負債的虧損、公允價值變動及其他一次性開支前的盈利。這並非一種國際財務報告準則計量方法。經調整純利作為一項補充披露單獨呈列，原因是我們的董事相信，此方法廣泛用以衡量表現且作為一項估值基準。本集團呈列此項目的原因是，本集團認為這是本集團管理層以及分析員或投資者用以衡量本集團營運表現的一種重要的補充計量方法。

下表載列經調整純利調節至其最可直接比較國際財務報告準則計量及本公司擁有人應佔期內溢利的定量對賬。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
期內溢利	46,322	33,928
加：		
股權結算股份補償開支	17,524	18,156
取消確認按攤餘成本計量的金融負債的虧損	—	6,195
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的 公允價值變動淨額	<u>415</u>	<u>(212)</u>
經調整純利	<u>64,261</u>	<u>58,067</u>

按非國際財務報告準則計算的經調整EBITDA

經調整EBITDA為未計融資成本、融資收入、所得稅、折舊及攤銷、股權結算股份補償開支、取消確認按攤餘成本計量的金融負債的虧損、公允價值變動及其他一次性或非現金開支前的盈利。這並非一種國際財務報告準則計量方法。經調整EBITDA作為一項補充披露單獨呈列，原因是我們的董事相信，此方法廣泛用以衡量表現且作為一項估值基準。本集團呈列此項目的原因是，本集團認為這是本集團管理層以及分析員或投資者用以衡量本集團營運表現的一種重要的補充計量方法。

下表載列經調整EBITDA調節至其最可直接比較國際財務報告準則計量及除稅前溢利的定量對賬。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利	69,832	45,135
加：		
股權結算股份補償開支	17,524	18,156
融資成本	46,033	50,332
折舊及攤銷	65,244	60,671
取消確認按攤餘成本計量的金融負債的虧損	—	6,195
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值變動淨額	415	(212)
應佔聯營公司損益	—	(1)
貿易應收款項(減值撥回)/減值	(892)	3,879
利息收入	(1,850)	(2,822)
經調整EBITDA	<u>196,306</u>	<u>181,333</u>

收入

下表列示我們按產品劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
訂閱服務	545,431	466,876
增值服務	<u>635,203</u>	<u>535,880</u>
總收入	<u>1,180,634</u>	<u>1,002,756</u>

我們截至2024年6月30日止六個月的收入約為1,181百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的收入約1,003百萬港元增加約178百萬港元或約17.7%。我們的業務模式有兩個收入來源：分別為訂閱服務以及增值服務。

於截至2024年6月30日止六個月，訂閱服務收入約為545百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的訂閱服務收入約467百萬港元增加約78百萬港元或約16.8%，佔我們總收入的46.2%（截至2023年6月30日止六個月：46.6%）。訂閱服務主要包括內容保護和專區頻道管理。內容保護服務基於阜博的VDNA（指紋）技術和水印技術應用。專區頻道管理服務基於阜博和內容發行平台建立的合作，我們在該等發行平台上為IP產權持有者客戶管理專區頻道。

我們提供多種增值服務，旨在為內容方客戶帶來更豐富收入，進一步為我們的客戶實現IP產權價值。於截至2024年6月30日止六個月，增值服務收入約為635百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的增值服務收入536百萬港元增加18.5%，佔我們總收入的53.8%（截至2023年6月30日止六個月：53.4%）。我們的增值服務主要包括社交媒體平台及影視付費平台變現服務。

我們的業務模式驅動因素包括可服務內容資產數量及為IP產權持有者客戶帶來更豐富收入的能力。我們相信，未來取得成功與否乃取決於我們擴大內容基數的能力、留存客戶並提高客戶內容的滲透率、提供更多內容變現渠道以增加IP產權持有者的收入、開發新的解決方案以滿足行業和客戶需求，鞏固生態系統和合作夥伴關係、擴充內容垂直領域、擴大地理覆蓋範圍並專注於最大化長期價值等諸多因素。

毛利及毛利率

我們於截至2024年6月30日止六個月的毛利約為504百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的393百萬港元增加約111百萬港元或約28.3%。

我們的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的39.2%上升至截至2024年6月30日止六個月的42.7%。

銷售及營銷開支

我們於截至2024年6月30日止六個月的銷售及營銷開支約為152百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的116百萬港元增加約36百萬港元或約31.3%。該增加主要由於期內增加進行銷售及營銷活動所致。

行政開支

我們於截至2024年6月30日止六個月的行政開支約為94百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的78百萬港元增加約16百萬港元或約19.3%。該增加主要由於本集團的行政人員數量增加所致。

研發開支

我們於截至2024年6月30日止六個月的研發開支約為143百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的95百萬港元增加約48百萬港元或約50%。該增加主要由於本期間進行更多研發活動所致。

融資成本

融資成本主要包括計息借貸及可換股債券的利息開支約46百萬港元(截至2023年6月30日止六個月：50百萬港元)及租賃負債的利息開支。

所得稅開支

我們的所得稅開支主要包括由於動用美國的稅項虧損而產生的遞延稅項開支及中國內地的稅項開支。

期內溢利

截至2024年6月30日止六個月的溢利約為46百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的溢利約34百萬港元增加約12百萬港元或約36.5%。

截至2024年6月30日止六個月的每股基本盈利約為0.0184港元(截至2023年6月30日止六個月：0.0132港元)，而截至2024年6月30日止六個月的每股攤薄盈利約為0.0171港元(截至2023年6月30日止六個月：0.0121港元)。

中期股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發中期股息。

經調整EBITDA

截至2024年6月30日止六個月的經調整EBITDA約為196百萬港元，較截至2023年6月30日止六個月的經調整EBITDA約181百萬港元增長約15百萬港元或約8.3%。經調整EBITDA顯著增長主要由於(a)我們於美國的業務持續增長；及(b)戰略及商業合作帶動我們中國內地的業務擴展，令本集團截至2024年6月30日止六個月的收入大幅增長所致。

中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
總資產	3,721,191	3,506,108
總負債	1,539,280	1,366,296
資產淨額	2,181,911	2,139,812
權益總額	<u>2,181,911</u>	<u>2,139,812</u>

商譽

於2024年6月30日，我們的商譽約為1,155百萬港元，與2023年12月31日的1,170百萬港元比較維持穩定。商譽定期作減值測試，於2024年6月30日，被視為無需計提減值虧損。

無形資產

於2024年6月30日，我們的無形資產約為419百萬港元，較2023年12月31日減少約18百萬港元。該減少主要由於無形資產攤銷所致。

計息借貸

於2024年6月30日，本集團的計息借貸包括(i)賬面值為412,203,000港元的有抵押計息借貸(157,134,000港元為流動負債及255,069,000港元為非流動負債)，乃按有擔保隔夜融資利率加7%計息，並以本集團所有主要附屬公司的股份、知識產權、貿易應收款項及銀行結餘作抵押；及(ii)賬面值為161,711,000港元(2023年12月31日：131,303,000港元)的流動無抵押計息借貸，乃按3.45%至4.8%(2023年12月31日：3.5%至4.8%)計息。

可換股債券

於2022年8月16日，本公司向魯信國際投資有限公司(為一家在香港註冊成立的投資控股公司)發行本金總額為117,000,000港元的可換股債券。可換股債券的初始換股價為每股股份5.32港元。該等可換股債券可轉換為本公司股份。該等可換股債券附帶單利息，對其未贖回本金額按年利率4%計算，須於一年年末支付一次，並將自發行日期起計三年內到期。

於2024年5月24日，本公司向Poly Platinum Enterprises Limited(為一家在英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，並為大灣區共同家園發展基金有限合夥的全資控股附屬公司)發行本金總額為159,997,200港元的可換股債券。可換股債券的初始換股價為每股股份1.87港元。該等可換股債券可轉換為本公司股份。該等可換股債券附帶單利息，對其未贖回本金額按年利率3%計算，須於一年年末支付一次，並將自發行日期起計兩年內到期。

流動資金及資本資源

營運資金

於2024年6月30日，我們的現金及現金等價物及已抵押存款合共約為317百萬港元。於2024年6月30日，我們的流動資產約為1,717百萬港元，其中約1,211百萬港元為貿易應收款項及約317百萬港元為現金及現金等價物及已抵押存款。我們的流動負債約為944百萬港元，其中約465百萬港元為貿易應付款項。於2024年6月30日，我們的流動比率(相等於流動資產除以流動負債)為1.8，而於2023年12月31日則為2.0。

董事會欣然公佈本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同截至2023年6月30日止六個月的比較數字載列如下。

中期簡明綜合損益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收入	4	1,180,634	1,002,756
所提供服務成本		<u>(676,517)</u>	<u>(609,983)</u>
毛利		504,117	392,773
其他收入及收益	4	6,844	10,788
銷售及營銷開支		(152,462)	(116,153)
行政開支		(93,646)	(78,468)
研發開支		(142,902)	(95,290)
融資成本	6	(46,033)	(50,332)
應佔聯營公司損益		—	1
其他開支		<u>(6,086)</u>	<u>(18,184)</u>
除稅前溢利	5	69,832	45,135
所得稅開支	7	<u>(23,510)</u>	<u>(11,207)</u>
期內溢利		<u>46,322</u>	<u>33,928</u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		41,474	29,163
非控股權益		<u>4,848</u>	<u>4,765</u>
		<u>46,322</u>	<u>33,928</u>
本公司擁有人應佔每股盈利			
基本一期內溢利(港元)	9	0.0184	0.0132
攤薄一期內溢利(港元)	9	<u>0.0171</u>	<u>0.0121</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
期內溢利	<u>46,322</u>	<u>33,928</u>
其他全面虧損		
可於往後期間重新分類至損益的其他全面虧損： 換算海外業務的匯兌差額	<u>(39,267)</u>	<u>(69,115)</u>
期內其他全面虧損(扣除稅項)	<u>(39,267)</u>	<u>(69,115)</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u>7,055</u>	<u>(35,187)</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	6,185	(33,763)
非控股權益	<u>870</u>	<u>(1,424)</u>
	<u>7,055</u>	<u>(35,187)</u>

中期簡明綜合財務狀況表
於2024年6月30日

	附註	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		65,814	70,831
投資物業	10	68,245	70,234
使用權資產		23,765	13,014
商譽		1,155,202	1,170,392
其他無形資產		418,942	436,696
於聯營公司的投資		972	999
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	11	195,602	199,280
遞延稅項資產		73,985	86,615
預付款項及按金		1,753	2,485
非流動資產總額		2,004,280	2,050,546
流動資產			
存貨		9,075	4,397
貿易應收款項	12	1,210,789	1,057,247
預付款項、按金及其他應收款項		173,891	128,420
可收回稅項		6,652	10,614
已抵押存款		14,859	14,841
現金及現金等價物		301,645	240,043
流動資產總額		1,716,911	1,455,562
流動負債			
貿易應付款項	13	465,057	450,875
其他應付款項及應計費用		117,253	98,187
計息借貸	14	318,845	131,303
租賃負債		6,671	8,398
應付稅項		27,191	43,284
可換股債券	15	9,480	4,680
流動負債總額		944,497	736,727
流動資產淨額		772,414	718,835
總資產減流動負債		2,776,694	2,769,381

	附註	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
可換股債券	15	250,670	103,000
計息借貸	14	255,069	443,951
租賃負債		17,436	5,143
遞延稅項負債		<u>71,608</u>	<u>77,475</u>
非流動負債總額		<u>594,783</u>	<u>629,569</u>
資產淨額		<u>2,181,911</u>	<u>2,139,812</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		447	441
庫存股份		(2,411)	(32,604)
可換股債券的權益部分		17,546	8,614
儲備		<u>1,979,813</u>	<u>1,977,715</u>
		1,995,395	1,954,166
非控股權益		<u>186,516</u>	<u>185,646</u>
權益總額		<u>2,181,911</u>	<u>2,139,812</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

本公司於2016年7月28日在開曼群島根據開曼群島法例第22章《公司法》註冊成立為獲豁免有限公司。本公司辦事處註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。期內，本集團主要從事提供軟件即服務（「SaaS」）業務。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動

2.1 編製基準

截至2024年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則附錄十六的披露規定編製。編製簡明綜合中期財務報表時採用的會計政策及編製基準與編製截至2023年12月31日止年度的全年財務報表時運用者相同。除另有指明外，中期簡明綜合財務資料乃以港元（「港元」）呈列及所有金額均以四捨五入方式約整至最接近的千位數（千港元）。

2.2 會計政策及披露的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策乃與編製本集團截至2023年12月31日止年度的全年綜合財務報表所應用者一致，惟於本期間的財務資料首次採用以下經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）除外。

國際財務報告準則第16號的修訂	售後租回的租賃負債
國際會計準則第1號的修訂	負債的流動與非流動劃分（「2020年修訂」）
國際會計準則第1號的修訂	涉及契約的非流動負債（「2022年修訂」）
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號的修訂	供應商融資安排

新訂及經修訂準則與編製本集團中期簡明綜合財務資料並不相關。

3. 經營分部資料

為作管理目的，本集團於期內僅有一個可報告經營分部，即提供SaaS以幫助內容擁有者保護其內容免被未經授權使用、計量其內容觀看次數及將其內容變現。由於此乃本集團唯一的可報告經營分部，因此並無呈列其進一步的經營分部分析。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
中國內地	604,797	560,038
美國	571,780	439,789
其他國家／地區	4,057	2,929
	<u>1,180,634</u>	<u>1,002,756</u>

以上收入資料乃基於客戶所在地點。

(b) 非流動資產

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
	中國內地	1,092,044
美國	627,144	618,163
其他國家／地區	15,505	9,098
	<u>1,734,693</u>	<u>1,764,651</u>

以上有關持續經營業務的非流動資產資料乃基於資產所在地點，且不包括金融工具及遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

以下收入源自向主要客戶銷售，包括向已知為與該等客戶受共同控制的集團實體銷售，截至2024年6月30日止六個月，該等客戶佔本集團收入10%或以上：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
客戶A	180,929	160,658
客戶B	<u>134,623</u>	<u>101,937</u>

4. 收入、其他收入及收益

收入指期內提供服務的價值。

收入以及其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
客戶合約收入 提供服務	<u>1,180,634</u>	<u>1,002,756</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	1,850	2,822
外匯收益	1,493	120
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值收益	—	212
其他	<u>3,501</u>	<u>7,634</u>
	<u>6,844</u>	<u>10,788</u>

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
所提供服務成本	<u>676,517</u>	<u>609,983</u>
僱員福利開支(包括董事及行政總裁薪酬)		
工資及薪金	96,287	90,784
股權結算股份補償開支	17,524	18,156
董事袍金	1,798	1,509
其他福利	5,982	6,100
退休金計劃供款	<u>3,455</u>	<u>3,237</u>
	125,046	119,786
物業、廠房及設備項目折舊	7,860	6,860
使用權資產折舊	6,693	5,325
無形資產攤銷	50,691	48,486
並無納入租賃負債計量的租賃付款	376	1,336
貿易應收款項(減值撥回)／減值	(892)	3,879
研發開支	142,902	95,290
核數師酬金	2,271	2,265
銀行利息收入(附註4)	(1,850)	(2,822)
取消確認按攤餘成本計量的金融負債的虧損	—	6,195
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值變動淨額	415	(212)
外匯差額淨額	<u>2,850</u>	<u>7,658</u>

* 並無已沒收供款可由本集團以僱主身份用以降低現時的供款水平。

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
借貸(包括可換股債券)利息	45,689	50,014
租賃負債名義利息	344	318
	<u>46,033</u>	<u>50,332</u>

7. 所得稅開支

所得稅主要指向本集團收取的美國、中國內地、香港及日本企業所得稅。截至2024年6月30日止六個月，適用於本集團的美國所得稅按21%(2023年：21%)的聯邦稅率列為支出。截至2024年6月30日止六個月內，適用於在香港所產生溢利的所得稅按16.5%(2023年：16.5%)的法定稅率計提撥備。截至2024年6月30日止六個月內，適用於在中國內地所產生溢利的所得稅按25%的法定稅率計提撥備，惟本集團若干中國內地附屬公司因獲認定為「高新技術企業」而三年內分別享受15%優惠稅率。有關其他地區應評稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

截至6月30日止六個月所得稅開支的主要部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
即期—美國 期內扣除	31	797
即期—中國內地 期內扣除	16,032	13,443
遞延稅項開支	<u>7,447</u>	<u>(3,033)</u>
期內稅項開支總額	<u>23,510</u>	<u>11,207</u>

8. 股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止期間派發任何股息(2023年：無)。

9. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數2,252,048,052股(2023年：2,210,092,429股)計算。

截至2024年及2023年6月30日止六個月各期間本公司擁有人應佔每股盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
溢利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的本公司擁有人應佔溢利	41,474	29,163
可換股債券利息	<u>6,442</u>	<u>5,227</u>
扣除可換股債券利息前的本公司擁有人應佔溢利	<u>47,916</u>	<u>34,390</u>
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股的加權平均數	2,252,048,052	2,210,092,429
攤薄影響—普通股的加權平均數		
購股權	169,515,604	198,716,685
可換股債券	<u>39,856,657</u>	<u>21,992,481</u>
就計算每股攤薄盈利而言的普通購股權的加權平均數	<u>2,461,420,313</u>	<u>2,430,801,595</u>

* 由於計及可換股債券時每股攤薄盈利金額增加，故可換股債券對期內的每股基本盈利具有反攤薄效應，在計算每股攤薄盈利時已被忽略。因此，每股攤薄盈利金額乃根據期內溢利41,474,000港元（2023年：29,163,000港元）及截至2024年6月30日止六個月已發行普通股加權平均數2,421,563,656股（2023年：2,408,809,114股）（並不包括可換股債券利息6,442,000港元（2023年：5,227,000港元）及可換股債券涉及的普通股加權平均數39,856,657股（2023年：21,992,481股））計算。

10. 投資物業

千港元
(未經審核)

於2024年1月1日的賬面值 70,234
匯兌調整 (1,989)

於2024年6月30日的賬面值 68,245

本集團金額為68,245,000港元將於落成後以租賃權益持有以賺取租金的在建投資物業乃採用公允價值模型計量，並分類及入賬列為投資物業。

11. 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
認購期權，以公允價值計量	133,322	137,014
其他非上市投資，以公允價值計量	<u>62,280</u>	<u>62,266</u>
	<u>195,602</u>	<u>199,280</u>

以上股權投資被分類為以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產，原因是本集團並無選擇透過其他全面收益確認公允價值收益或虧損。以上非上市投資為由非銀行金融機構管理的資產管理計劃。上述認購期權為衍生金融工具，其允許本集團自行酌情於2025年以代價人民幣542百萬元逐步收購於粒子科技的餘下38.82%股權。

12. 貿易應收款項

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	1,221,566	1,068,916
減值	<u>(10,777)</u>	<u>(11,669)</u>
	<u>1,210,789</u>	<u>1,057,247</u>

本集團與其債務人的交易期限通常為10至180日。本集團一向就所有貿易應收款項確認全期預期信貸虧損，並根據管理層對個別應收款項的可收回性作出的評估，按特定基準計量全期預期信貸虧損。管理層釐定貿易應收款項的可收回性時，考慮個別應收款項的未償還日數、過往經驗及前瞻性資料。本集團不就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增值工具。貿易應收款項為無抵押及免息。

於報告期末的即期貿易應收款項按發票日期作出並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
1年內	1,175,507	1,033,610
超過1年	<u>35,282</u>	<u>23,637</u>
	<u><u>1,210,789</u></u>	<u><u>1,057,247</u></u>

貿易應收款項減值的虧損撥備變動如下：

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
期／年初	11,669	803
貿易應收款項(減值撥回)／減值淨額	<u>(892)</u>	<u>10,866</u>
期／年末	<u><u>10,777</u></u>	<u><u>11,669</u></u>

本集團於各報告日期採用撥備矩陣進行減值分析以計量預期信貸虧損。撥備率根據具有類似虧損模式的多個客戶群組別(即按地區、產品類型、客戶類型及評級,以及信用證或其他形式的信貸保險保障劃分)的逾期日數而定。有關計算反映概率加權結果、貨幣的時間價值,以及於報告日期可得有關過去事件、當前條件及未來經濟條件預測的合理及有根據資料。一般來說,貿易應收款項如逾期超過一年且不受執行工作所規限便予以撇銷。

以下載列有關採用撥備矩陣分析本集團貿易應收款項信貸風險承擔的資料:

於2024年6月30日

	即期	少於1年	逾期 1至2年	超過2年	總計
預期信貸虧損率	0.09%	9.94%	25.00%	100%	0.88%
賬面總值(千港元)	1,127,285	92,428	1,710	143	1,221,566
預期信貸虧損(千港元)	1,019	9,187	428	143	10,777

於2023年12月31日

	即期	少於1年	逾期 1至2年	超過2年	總計
預期信貸虧損率	0.08%	4.71%	19.46%	100%	1.09%
賬面總值(千港元)	946,250	92,423	29,348	895	1,068,916
預期信貸虧損(千港元)	714	4,349	5,711	895	11,669

13. 貿易應付款項

於報告期末的貿易應付款項按發票日期作出的賬齡分析如下:

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
1年內	<u>465,057</u>	<u>450,875</u>

貿易應付款項為免息,並通常以1年內期限結算。

14. 計息借貸

於2024年6月30日，本集團的計息借貸包括(i)賬面值為412,203,000港元的有抵押計息借貸(157,134,000港元為流動負債及255,069,000港元為非流動負債)，乃按有擔保隔夜融資利率加7%計息，並以本集團所有主要附屬公司的股份、知識產權、貿易應收款項及銀行結餘作抵押；及(ii)賬面值為161,711,000港元(2023年12月31日：131,303,000港元)的流動無抵押計息借貸，乃按3.45%至4.8%(2023年12月31日：3.5%至4.8%)計息。

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
分析為：		
須於以下期間償還的銀行貸款：		
一年內或按要求	318,845	131,303
第二年	255,069	195,204
第三年	—	248,747
總計	<u>573,914</u>	<u>575,254</u>

15. 可換股債券

於2022年8月16日，本公司向魯信國際投資有限公司(為一家在香港註冊成立的投資控股公司)發行本金總額為117,000,000港元的可換股債券。可換股債券的初始換股價為每股股份5.32港元。該等可換股債券可轉換為本公司股份。該等可換股債券附帶單利息，對其未贖回本金額按年利率4%計算，須於一年年末支付一次，並將自發行日期起計三年內到期。債務部分的實際年利率為10.69%。

於2024年5月24日，本公司向Poly Platinum Enterprises Limited(為一家在英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，並為大灣區共同家園發展基金有限合夥的全資控股附屬公司)發行本金總額為159,997,200港元的可換股債券。可換股債券的初始換股價為每股股份1.87港元。該等可換股債券可轉換為本公司股份。該等可換股債券附帶單利息，對其未贖回本金額按年利率3%計算，須於一年年末支付一次，並將自發行日期起計兩年內到期。債務部分的實際年利率為3.49%。

負債部分的公允價值於發行日期使用不附帶轉換權的類似債券的同等市場利率作出估算。餘額撥作權益部分，並計入股東權益內。

所發行的可換股債券已分拆為負債及權益部分如下：

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
於1月1日的負債部分	107,680	101,686
期／年內發行可換股債券的面值	159,997	—
權益部分	(8,932)	—
權益部分應佔的直接交易成本	(299)	—
負債部分應佔的直接交易成本	<u>(5,056)</u>	<u>—</u>
於發行日期的負債部分	253,390	101,686
利息開支	6,442	10,644
已付利息	—	(4,446)
匯兌調整	<u>318</u>	<u>(204)</u>
於期／年末的負債部分	260,150	107,680
分類為流動負債的部分	<u>(9,480)</u>	<u>(4,680)</u>
非流動部分	<u><u>250,670</u></u>	<u><u>103,000</u></u>

其他資料

重大投資、收購及出售

截至2024年6月30日止六個月，我們並無作出任何其他重大投資，亦無進行任何重大收購或出售。

資本開支

我們的資本開支主要用於購買設備及無形資產。我們於截至2024年6月30日止六個月的資本開支金額約為50百萬港元。

或然負債、資產負債表外承擔及安排以及資產抵押

於2024年6月30日及本公告日期，我們並無(i)任何重大或然負債或擔保；(ii)任何承兌貿易應收款項下的負債或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃或租購承擔、擔保重大契諾，或其他重大或然負債；或(iii)任何重大的資產負債表外安排。

外匯風險

鑒於我們的業務性質，我們面臨各種外匯風險，其中美元及人民幣乃除港元外最常使用的貨幣。為盡可能減少外幣匯率波動造成的影響，我們持續密切監察於經營層面的外匯風險，確保風險淨額維持於可接受的水平。

資本負債比率

本集團使用資本負債比率(即淨外債除以資本(本公司擁有人應佔權益)加淨債務)監察資本。淨債務包括可換股債券及計息借貸，減去現金及現金等價物。於2024年6月30日，我們的資本負債比率(按淨債務除以本公司擁有人應佔權益加淨債務計算)為21%，而2023年12月31日則為18%。

發行可換股債券及配售股份所得款項用途

於2024年5月24日，本公司發行本金總額為160百萬港元的可換股債券，籌得所得款項淨額155百萬港元。於2024年6月30日，本公司已按擬定用途動用116百萬港元的所得款項淨額。下表列示於2024年6月30日所得款項淨額實際使用詳情。

所得款項擬定用途	初始擬定撥款 (百萬港元)	截至2023年	於2023年	截至2024年	於2024年	預期悉數動用 時間表
		12月31日 止年度內 動用的所得 款項淨額 (百萬港元)	12月31日 止尚未動用所 得款項淨額 (百萬港元)	6月30日 止六個月內 動用的所得 款項淨額 (百萬港元)	6月30日 止尚未動用所 得款項淨額 (百萬港元)	
開發及投資AIGC 相關業務	116	—	116	—	116	2025年12月31日
償還計息借貸	39	—	39	39	—	2025年12月31日
	<u>155</u>	<u>—</u>	<u>155</u>	<u>39</u>	<u>116</u>	

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，我們聘有合共566名員工（於2023年12月31日：578名）。薪金、花紅及福利乃參照市場條款、各個別僱員的表現、資格及經驗釐定，並不時予以檢討。

董事的薪酬由薪酬委員會檢討並由董事會批准。在釐定董事酬金時，有關董事的經驗、職責及責任、付出的時間、本公司的表現及當時的市場狀況為考慮之列。

截至2024年6月30日止六個月內，本集團產生的薪酬成本總額約為125百萬港元（截至2023年6月30日止六個月：120百萬港元）。

本公司亦採納了一項首次公開發售前購股權計劃、一項首次公開發售後購股權計劃及一項股份獎勵計劃。

企業管治常規

董事會致力維持高度的企業管治標準。董事會相信，良好的企業管治標準對於為本集團提供框架制訂其業務策略與政策及提升其透明度及問責性起關鍵作用。截至2024年6月30日止六個月內，本公司已應用企業管治守則所載適用於本公司的原則。

董事認為，於截至2024年6月30日止六個月內，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟守則條文第C.2.1條除外。企業管治守則守則條文第C.2.1條訂明，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。王揚斌先生兼任我們的主席及行政總裁，負責本集團的整體管理及引領本集團策略性發展及業務計劃。我們相信，自2005年成立以來，王先生一直對我們的增長及業務擴展至為重要。董事會認為，主席及行政總裁的角色歸屬於同一人可確保本集團內部領導貫徹一致性及促進本集團的整體策略規劃及決策更加有效及高效，對於本集團的業務前景、管理及整體策略方向有利。此外，董事會定期開會考慮影響本集團營運的主要事宜，並適當及盡快地就該等事宜向所有董事提供充分、完備及可靠的資訊。此外，於本公告日期，董事會由兩名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，在董事會的監督下，董事會架構恰當且權力分佈均衡，可為保障本公司及其股東利益提供充分監察。董事會於考慮所有已採取的企業管治措施後，認為現時的安排將不會損害權力及授權分佈均衡，而現行架構將使本公司可迅速及有效地作出及執行決策。因此，本公司並無將主席及行政總裁的角色區分。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為準則。本公司亦已就有關僱員（定義見上市規則）進行的本公司證券交易制訂至少與標準守則同樣嚴格的指引。

本公司已向所有董事作出有關其是否遵守標準守則的特定查詢，而彼等全部確認，彼等於截至2024年6月30日止六個月內已遵守標準守則內訂明的標準。本公司已向有關僱員作出有關其是否遵守本公司證券交易指引的特定查詢，而並無發現任何違反指引的行為。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2024年6月30日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

審核委員會由三名獨立非執行董事(分別為關毅傑先生、Alfred Tsai CHU先生及Charles Eric EESLEY先生)及一名非執行董事(為J David WARGO先生)組成。審核委員會的主席為關毅傑先生。關毅傑先生具備適當的專業資格及財政事務方面的經驗。審核委員會的主要職責為檢討及監督本集團的財務報告程序及內部監控系統。

審核委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核中期業績，委員會認為該中期業績乃根據有關會計準則編製，並已按照上市規則的規定作出足夠披露。

發佈中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在香港交易所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vobilegroup.com)上登載。本公司將於適當時候發佈並在上述網站上登載載有上市規則規定全部資料的2024年中期報告。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「AIGC」	指	生成式人工智能
「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》
「本公司」	指	阜博集團有限公司，一家根據開曼群島法例註冊成立的獲豁免有限公司，其股份在聯交所上市
「董事」	指	本公司董事

「EBITDA」	指	未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利
「以公允價值計量且其變動計入損益」	指	以公允價值計量且其變動計入損益
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「國際會計準則」	指	《國際會計準則》
「國際財務報告準則」	指	《國際財務報告準則》
「IP」	指	知識產權
「上市規則」	指	聯交所《證券上市規則》
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》
「王先生」	指	王揚斌先生
「粒子科技」	指	杭州粒子文化科技有限公司及其附屬公司以及杭州新粒子文化科技有限公司及其附屬公司
「中國」或「國內」	指	中華人民共和國，僅就本公告而言及除文義另有所指外，不包括香港、澳門及台灣
「首次公開發售前購股權計劃」	指	本公司於2016年12月30日採納的購股權計劃
「首次公開發售後購股權計劃」	指	本公司於2017年12月8日採納的購股權計劃
「人民幣」	指	中國法定貨幣
「SaaS」	指	軟件即服務
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.000025美元的普通股

「股份獎勵計劃」	指	本公司於2019年5月6日採納的股份獎勵計劃(經不時修訂)
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美國法定貨幣

承董事會命
阜博集團有限公司
 主席
王揚斌

香港，2024年8月30日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事王揚斌先生及王偉軍先生；非執行董事陳正欣先生、J David WARGO先生及鄧以海先生；及獨立非執行董事Alfred Tsai CHU先生、Charles Eric EESLEY先生及關毅傑先生組成。

本公告載有與本集團業務前景、財務表現估計、預測業務計劃及發展策略有關的前瞻性陳述。此等前瞻性陳述乃基於本集團目前可得資料而作出，並按本公告刊發時的前景為基礎於本公告內載述。此等前瞻性陳述乃建基於若干預期、假設及前提，而當中部分具有主觀性或屬於本集團控制範圍以外。此等前瞻性陳述日後可能被證實屬不正確且可能無法實現。此等前瞻性陳述涉及大量風險及不確定因素。鑒於該等風險因素及不確定因素，於本公告載入前瞻性陳述不應被視為董事會或本公司聲明計劃及目標將會達成，故投資者不應對該等陳述加以過分倚賴。